INDICAÇÃO Nº 160/25
Do edil: Ailton Aparecido dos Santos Donato

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após
ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, para ver
a possibilidade de estender a rede de água até aquele Assentamento
localizado entre a linha férrea e a estrada municipal que dá acesso à
Rancharia.

Justificativa

A presente indicação se justifica, considerando a necessidade de
abastecimento de água para as famílias que residem naquele local. Hoje o
abastecimento é feito através de caminhão pipa, mas por ser um
assentamento próximo a cidade, acho que seria mais conveniente tanto
para os assentados como para a própria Prefeitura, estender a rede de
água até o local.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2025.

Ailton Aparecido dos Santos Donato
Vereador